Отдел образования Администрации Курманаевского района Оренбургской области

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Курманаевская средняя общеобразовательная школа»

c. Курманаевка Курманаевского  района Оренбургской области

                                                                                                                           ПРИКАЗ

№ 113/2

 01.09.2023

Об утверждении графика оценочных процедур

в МАОУ «Курманаевская СОШ», филиалах «Егорьевская ООШ»,

«Кутушинская ООШ» в 2023-2024 учебном году

    В соответствии с письмом Министерства Просвещения России №СК-228/03 от 06

августа 2021 года, письмами Рособрнадзора от 06.08.2021 №№ СК-228/03, 01.169/08-01

о рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных

организациях, в целях получения объективной информации о результатах качества

обучения и на основании решения педагогического совета от 29.08.2023 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2023-2024 учебного года

в МАОУ  «Курманаевская СОШ», филиалах «Егорьевская ООШ», «Кутушинская

ООШ»  согласно приложению (приложение № 1, № 2).

     2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные,

диагностические работы, которые выполняются обучающими всего класса

одновременно, длительность которых составляет не меньше 30 мин.

     3. Объем учебного времени, затраченного на проведение оценочных процедур, не

должен превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение

данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном году.

     4. Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной

процедуры в день.

     5. Разместить утвержденный график оценочных процедур на 2023-2024 учебного

года на официальном сайте школы – в подразделе «Документы» раздела «Сведения об

образовательной организации» в срок до 10.09.2023.

    6. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана,

вызванных:

   -эпидемиологической ситуацией;

   -участием в проведении национальных или международных исследованиях качества

образования, если такое участие согласовано после утверждения единого графика;

   - другими значимыми причинами.

     7.  Назначить Родионову С.Н., Васякину С.Н.  заместителей директора;  учителей

Акимову Г.В. (Егорьевская ООШ), Ефимову В.Ю. (Кутушинская ООШ)

ответственными лицами за реализацию графика.

     8. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Курманаевская СОШ»:                      Скороходова Е.В.

Разослано: в дело, Родионовой С.Н.,  Васякиной С.Н.,  Акимовой Г.В., Ефимовой

В.Ю.,   педагогическим работникам МАОУ «Курманаевской СОШ», «Егорьевская

ООШ», «Кутушинская ООШ»

		2023-10-06T23:21:41+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРМАНАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.КУРМАНАЕВКА КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ